
Lata 90 



Najważniejsze wydarzenia w popkulturze 

Rządy Nirvany -  to największa muzyczna gwiazda 

mrocznej, niedbałej, zbuntowanej epoki grunge’u



Wydarzenia w Polsce: 

-1990- wybór na prezydenta RP Lecha Wałęsy 

-1991- pierwsze całkowicie wolne wybory do sejmu po II wojnie światowej 

-1995- wybór na prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego 

-1997- uchwalenie Konstytucji RP 

-1998- zamieszki w Słupsku 

-1999- wstąpienie Polski do NATO



“Beverly Hills 90210”

Serial emitowany przez całe lata 90. Scenariusz 

przedstawiał ponadczasowe dylematy młodych 

dorosłych. Polskie nastolatki dorastające w tych 

czasach zapewne właśnie od Brendy, Kelly i Donny 

dowiedziały się o aborcji i przemocy. 



“ Przyjaciele”

W 1994 roku nawet zatwardziali samotnicy zyskali 

przyjaciół. Najpopularniejsza komedia 

wszechczasów opowiadająca o szóstce zwyczajnych 

nowojorczyków, stała się lekiem na całe zło. 



Spice Girls i girl power 

Spice Girls to piątka dziewczyn z Anglii zmieniająca  

oblicze popu. Żadna z nich nie była genialną 

wokalistką, za to były niepokorne, niegrzeczne i 

przebojowe. Potem girlsbandów było coraz więcej 

takich jak All Saints, Girls Aloud. Alternatywą stały 

się boysbandy z ugrzecznionymi chłopaczkami . 

Światy powiązały się gdy Britney Spears związała 

się z Justinem Timberlakiem. 



“Tytanic”

Najromantyczniejszy film wszechczasów. Tytanic to 

fabularny film produkcji amerykańskiej z 1997 r. 

oparty na historycznym wydarzeniu zatonięciu 

“Tytanica”w 1912r. 



Kult Lady Di 

W 1997 r. księżna Diana zginęła w wypadku 

samochodowym , płakał cały świat. Marzyła o 

prawdziwej miłości i cierpiała z powodu 

niewierności męża. Kobieta z krwi i kości rozbiła 

ramy dworskiej etykiety zmieniając brytyjską 

monarchię. 



Subkultyry 

Skinheadzi, metalowcy, punkowcy, hip-hopowcy, skejci, chuligani. To tylko ułamek subkultur, które pojawiły 

się w latach 90.





Styl damski 



Trendy 

Wczesne lata 90 to kontynuacja trendów z 

poprzedniej dekady. W modzie były dżinsowe szorty 

i koszule, obcisłe spodnie, neonowe kolory, skórzane 

oraz dżinsowe kurtki, kowbojki, kolorowe rajstopy i 

legginsy, chustki na głowę ( bandamki). W drugiej 

połowie lat 90 do mody wróciły hippisowskie długie 

spódnice i sukienki w kwiaty. Kobiety nosiły także 

obcisłe golfy, ogrodniczki i kombinezony. 



Fasony i dodatki 

Mówiąc o modzie lat 90 nie można zapomnieć o najmodniejszym fasonie bodycon. Opinające sylwetkę 

spódnice i sukienki stanowiły bazę szafy Madonny , a także zagościły na parkietach i dyskotekach. 

Romantyczki z modnych opcji wybierały koronki, noszone w nadmiarze. Miłośnicy sportu postawili na dresy, 

urozmaicone paskami lub neonowymi kolorami. Stylizacje ożywiły takie dodatki jak bandamy wzorowane na 

pin-up girls oraz paski do spodni. 





Torebki 

Najczęściej noszono listonoszki na krótkim pasku- 

najpopularniejsze były modele w kształcie bagietki. 

Równie popularne były torebki w wyraziste wzory 

np. zebrę lub motyw tropikalnej dżungli. 



Plecaczki 

Małe plecaczki w dużej mierze zastąpiły damskie 

torebki. Noszone były zarówno do spodni jak i 

sukienek. Mogły być wykonane ze skóry,z dużym 

logo, chwostami czy też aplikacjami. 



Printy lat 90 

Styl lat 90 to głównie krata, szachownica, paski i 

geometria. Nie sposób nie wspomnieć też o tie-dye, 

czyli kolorowych plamach nawiązujacych do estetyki 

hippisowskiej oraz zwierzęcych motywach 



Obuwie 

W drugiej połowie lat 90 królowały zamszowe botki, koturny i snakersy. 



Makijaż 

Makijaż był bardzo zróżnicowany, trudno określić jeden konkretny styl. Ceniono zarówno wygląd naturalny 
jak i makijaż, ale też ten przerysowany i pełen seksapilu. Makijaż lat 90 miał kilka cech wspólnych. Podkład 
musiał być matowy. Jeśli chodzi o cienie do powiek to najbardziej popularne były neutralne odcienie, 
matowe lub z błyskiem złota i srebra. Nastolatki najczęściej sięgały po pastele lawendę i róż. Kredki do oczu i 
eyelinera używało się bardziej jako produktu do zagęszczenia rzęs , a nie osobnego widocznego elementu 
makijażu. Oprócz górnej linii rzęs, kredką w czarnym lub brązowym kolorze podkreślano też dolną powiekę. 
Obie kreski były rozcierane, dzięki czemu powstawał charakterystyczny przydymiony look lat 90. Królowały 
mocno wyregulowane, cienkie linie brwi. Róż do policzków stosowano z uwagą, miał być prawie 
niewidoczny. Najpopularniejszymi kolorami szminek były brązy, ciemne czerwienie i bordo. 





Ikony lat 90 



Supermodelki 

Ikonami stylu stały się supermodelki. Claudia, 

Christy, Linda, Cindy, Naomi były po prostu 

wszędzie. Zdobiły okładki magazynów “Vogue”, 

“Harpers Bazaar”, “Elle”, “Rolling Stone”. 



Claudia Schiffel 

Jedna z najlepszych modelek w historii, duma 

Niemców. Miała długie blond włosy i szeroki 

uśmiech.  Zaczęła pracować jako 17-latka, szybko 

podbiła świat mody stając się muzą Karla 

Lagerfelda. 



Cindy Crawford 

Amerykańska modelka, której znakiem 

rozpoznawczym stał się pieprzyk nad górną wargą. 

Próbowała sił w różnych dziedzinach. Oprócz 

chodzenia po wybiegach próbowała sił jako aktorka



Naomi Campbell 

Pierwsza czarnoskóra modelka, która zagościła na 

okładkach “ Vogue’a” i “ Timesa” oraz zdobyła 

wielką karierę międzynarodową. Oprócz modelingu 

Naomi zajmuje się aktorstwem, pisarstwem i 

dziennikarstwem. 



Moda męska 



Moda męska 

Kontynuując od późnych lat 80 wielu mężczyzn nosiło zwężane dżinsy z wysokim stanem i podwiniętymi 

nogawkami oraz pasujące do nich kurtki dżinsowe. W późniejszych latach modne były ubrania w stylu lat 60 i 

dłuższe włosy, które wróciły do mody dzięki sukcesowi brytyjskiego popu. Mężczyźni nosili koszule Aloha, 

brązowe skórzane kurtki, aksamitne blezery, trykotowe swetry baseballowe i T-shirty z grafiką. Pod koniec lat 

90 styl grunge stał się niemodny, lecz odrodziło się zainteresowanie bardziej stylowymi ubraniami. Do łask 

powróciły projekty znanych marek takich jak: Calvin Klein i Ralph Lauren. W Europie dżinsy były popularne 

bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. W trendach pojawiły się ciekawsze kolory, w tym śliwka , czerń 

oliwkowa, zieleń czy odcienie wina. 
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